
Porcelán se nepoužívá jen jako nádobí nebo výzdoba pokojů. 
Dá se s ním dokonce i dělat muzika. Náš instrument má píšťaly vyrobené 
z míšeňského porcelánu. 

Víš, jak se ten 
instrument jmenuje?

Zadej slovo z barevných políček tady do tajenky a zjisti, jak se 
porcelánu také říká.

SLOVO ŘEŠENÍ

Náš „Velký chrám cti“ si nemůžeš nechat ujít. Aby ses dotkl/dotkla špičky Chrámu cti, 
musel/a bys stát sám/sama na sobě nejméně dvakrát. 

Kdo navrhl Velký chrám cti?

JOHANN JOACHIM

Naše porcelánová manufaktura je stará již více než 300 let. Náhodou jsme 
v archívu našli tuhle mapu pokladu. Ukazuje ti muzeum Nadace míšeňského 
porcelánu.
Použij mapu k prohlídce muzea. Dokážeš najít předměty označené na mapě? 
Pokus se odpovědět na otázky během prohlídky a rozluštit slovo 
v tajence.

Největší volně stojící porcelánová figura na 
světě vítá naše hosty ve vstupní síni našeho 
Světa prožitků. Měří 1,80 metru, je v životní 
velikosti, váží 800 kilogramů a má na sobě 
šaty zdobené 8 000 ručně dělanými květy z 
míšeňského porcelánu.

Jak se tato postava jmenuje?

Hrdinové, kteří se původně objevovali pouze v 
historkách, inspirovali i umělce v manufaktuře. 

Víš, kdo zde jezdí na dělové kouli? 

NÁPOVĚDA: Je známý také jako „baron Prášil“.

MAPA POKLADU 

Vidíš někde nějaké Hentschelovo dítě? Stojí uprostřed 
mnoha dalších dětí. Všechny něco dělají, mají napilno. 
Jedno si prohlíží obrázkovou knížku, další dvě si hrají na 
písku. Dítě na houpacím koni si vyrobilo čepici. 

Z jakého materiálu je čepice vyrobena?

Stojíš teď před největším jídelním servisem z 18. století. 
Všechny jeho díly se vztahují ke světu vody. 
A také zvíře, podle kterého se tenhle servis jmenuje, žije 
u vody. 

Po kterém zvířeti je servis pojmenován?

Podívej se zblízka na našeho nosorožce! Všimneš si 
několika podivných věcí. Když byl totiž tento nosorožec 
navržen, téměř nikdo v Německu takové exotické zvíře 
neznal a nevěděl, jak přesně vypadá. 

Kdo toto zvíře navrhl?

JOHANN GOTTLIEB

z 

po

2

5

3

7

87654321

8

6

1

4

Největší volně stojící porcelánová figura na 
světě vítá naše hosty ve vstupní síni našeho 
Světa prožitků. Měří 1,80 metru, je v životní 
velikosti, váží 800 kilogramů a má na sobě 
šaty zdobené 8 000 ručně dělanými květy z 
míšeňského porcelánu.

Stojíš teď před největším jídelním servisem z 18. století. 

A také zvíře, podle kterého se tenhle servis jmenuje, žije 

Náš „Velký chrám cti“ si nemůžeš nechat ujít. Aby ses dotkl/dotkla špičky Chrámu cti, 


